АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2019 г. Ессентуки № 1276

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
19 октября 2017  № 1403 «Об утверждении Порядка формирования и ведения
реестра источников доходов бюджета муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки»

          В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 августа

2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников

доходов Российской Федерации», постановлением Правительства

Ставропольского края от 3 июля 2019  № 295-п «О внесении изменений в

постановление Правительства Ставропольского края от 19 сентября 2017

№ 380-п «»Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра

источников доходов бюджета Ставропольского края и реестра источников

доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского

страхования Ставропольского края», на основании Устава муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление администрации города Ессентуки от 19 октября 2017  № 1403

«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников

доходов бюджета муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки Шипулина Н.С.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Ессентуки                                                                А.Ю.Некристов

2

Проект вносит начальник
Финансового управления
администрации города Ессентуки               С.В.Сучкова

Проект визируют:

заместитель главы администрации
города Ессентуки                                                                               Н.С.Шипулин

управляющий делами
администрации города Ессентуки                 Н.Н.Попова

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                                    Н.А.Жучкова

заведующий отделом правового обеспечения
администрации города Ессентуки                                   Д.В.Красковский

Проект подготовлен
начальником отдела планирования доходов
и мониторинга платежей
Финансового управления
администрации города Ессентуки                                                     Е.Н.Панина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
от _____________ № _________

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ессентуки от 19
октября 2017  № 1403 «Об утверждении Порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки»

1. Пункт  5 изложить в следующей редакции:

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за

исключением положений Порядка, для которых установлен иной срок

вступления в силу.

Подпункты «6» - «9» пункта 8 Порядка вступают в силу с 01 января 2021

года и применяются при составлении проекта бюджета муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки начиная с бюджета

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

Пункт 9 Порядка вступает в силу с 01 января 2023 года и применяется

при составлении проекта бюджета муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки начиная с бюджета Ставропольского края на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.

Положения пункта 11 Порядка в части использования перечня

источников доходов Российской Федерации и пункта 14 Порядка в части

использования реестра источников доходов Российской Федерации для

формирования информации, включаемой в реестр источников доходов

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, вступают в силу с 01 января 2022 года и применяются при

составлении проекта бюджета муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки начиная с бюджета Ставропольского края на

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.».

2. В Порядке формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки:

2.1. В подпункте «11» пункта 8 слова «о местном бюджете на

очередной финансовый год и плановый период» заменить словами «об

исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год».

2.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Информация, указанная в подпунктах «6» и «9» пункта 8

настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов

поступления доходов бюджета, информация, указанная в подпунктах «7» и

«8» пункта 8 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании

решения о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период.».

2.3. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Информация, указанная в подпункте «10» пункта 8 настоящего

Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра

источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке,

установленном Министерством финансов Российской Федерации.».

2.4. В пункте 19 слова «Общими требованиями» заменить словами

«общими требованиями к составу информации, порядку формирования и

ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра

источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов

бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов

местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов

государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868

«О порядке формирования и ведения перечня источников доходов

Российской Федерации».

__________________________________________________________________

	В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31 августа 2016  № 868 «О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 3 июля 2019  № 295-п «О внесе...
	ИЗМЕНЕНИЯ,